MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 353 – Junho/2021
Portaria 37/2021 (CPCE)

15 de junho de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA
ELVAS

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br  Fone/fax: (89) 3562-1505

                PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 37, DE 15 DE JUNHO DE 2021

Homologa Resultado Final de Processo Seletivo para
Contratação de Professor Substituto Regido pelo
Edital Nº 001-CPCE, de 14 de abril 2021,

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE  e no uso de suas atribuições

legais, estatutárias e regimentais, e considerando:
- o Processo Nº 23111.004440/2021-72;
- o Edital Nº 001-CPCE, de 14 de abril de 2021, publicado no D.O.U de 15 de abril de 2021;
- as Leis nº 8.745/93, 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10.12.93, 27.10.93 e

15.05.2003, respectivamente;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo, para a contratação de Professor

Substituto, com lotação no Campus Profª. Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI, na cidade de Bom Jesus-PI, da
forma como segue:

Patologia Animal - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40 (quarenta)
horas semanais - Habilitando os candidatos: ERICK PLATINÍ FERREIRA DE SOUTO (1º colocado) e CAMILA
GONÇALVES DE CAMPOS (2ª colocada), classificando para contratação o 1º colocado.

Morfologia Animal - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40
(quarenta) horas semanais - Habilitando os candidatos: VINICIUS HEROLD DORNELAS E SILVA (1º colocado)
e LETÍCIA SOARES DE ARAÚJO TEIXEIRA (2ª colocada), classificando para contratação o 1º colocado.

Microbiologia e Tecnologia e Inspeção de Produtos de Origem Animal - Professor Auxiliar,
Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40 (quarenta) horas semanais – Habilitando os candidatos: BRENO
BEZERRA ARAGÃO (1º colocado); SILUANA BENVINDO FERREIRA (2ª colocada); THAMARA VENÂNCIO DE
ALMEIDA (3ª colocada); ELDO JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS (4º colocado) e NAIANE DARKLEI DOS
SANTOS SILVA (5ª colocada), classificando para contratação o primeiro colocado.

 Engenharia Florestal - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40
(quarenta) horas semanais – Habilitando os candidatos: LUIZ EDUARDO SILVA (1º colocado); BRUNO DE
FREITAS HOMEM DE FARIA (2º colocado); CAROLINA NOGUEIRA XAVIER (3ª colocada); AUREO APARECIDO
ABREU JUNIOR (4º colocado) e FLAVIA MARIA SILVA BRITO (5ª colocada), classificando para contratação o
1º colocado.

Química Geral e Analítica- Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40
(quarenta) horas semanais - Habilitando os candidatos: KARLA FURTADO ANDRIANI (1ª colocada); JARDES
FIGUEREDO DO REGO (2º colocado); TIAGO LINUS SILVA COELHO (3º colocado); MARIA ONAIRA
GONÇALVES FERREIRA (4ª colocada) e MOACIR JOSÉ DA SILVA JÚNIOR (5º colocado), classificando para
contratação a 1ª colocada.

Química Orgânica - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40
(quarenta) horas semanais - Habilitando os candidatos: GUSTAVO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR (1º
colocado); DAIANE GOBBATTO DE LIZ (2ª colocada); ISABELLA CRISTHINA GONÇALVES COSTA (3ª colocada);
ANA MARIA SPOHR RECCHI (4ª colocada) e TALES ANTONIO CAMARGO GOULART (5º colocado),
classificando para contratação o 1º colocado.

Biologia Celular e Molecular - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-
40 (quarenta) horas semanais – Habilitando os candidatos: ANA LUIZA SOBRAL PAIVA (1ª colocada); LAÍS

mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br

ROSA VIANA (2ª colocada); FRANCISCO STEFÂNIO BARRETO (3º colocado); LUIS PAULO SILVEIRA ALVES (4º
colocado) e CAROLLINE DE JESÚS PIRES (5ª colocada), classificando para contratação a primeira colocada.

Genética e Evolução - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40
(quarenta) horas semanais – Habilitando os candidatos: MAYANA FERREIRA NASCIMENTO (1ª colocada);
JOÃO MARCELO DA SILVA ABREU (2º colocado); BRUNA LIMA BARBOSA (3ª colocada); RICARDO MICOLINO
(4º colocado) e JACKELINE TERTO DA SILVA SANTANA (5ª colocada), classificando para contratação a 1ª
colocada.

Bioquímica- Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40 (quarenta) horas
semanais - Habilitando os candidatos: DIEGO DE ARAUJO SABRY (1º colocado); STELAMARIS DE OLIVEIRA
PAULA MARINHO (2ª colocada); ALISSON ANDRADE ALMEIDA (3º colocado); KAMILA DE SOUSA GOMES
(4ª colocada) e GERMANA FREIRE ROCHA CALDAS (5ª colocada), classificando para contratação o 1º
colocado.

Libras - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40 (quarenta) horas
semanais - Habilitando as candidatas: LÍVIA GUIMARÃES DA SILVA (1ª colocada); SANATIANA GOMES
ALENCAR (2ª colocada) e CLAUDIANA RIBEIRO DOS SANTOS ANDRADE (3ª colocada), classificando para
contratação a 1ª colocada.

Educação - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40 (quarenta) horas
semanais – Habilitando e classificando para contratação a candidata: ANGELA MARIA VISGUEIRA CUNHA.

Filosofia - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40 (quarenta) horas
semanais – Habilitando os candidatos: KARLA CRISTHINA SOARES SOUSA (1ª colocada) e PAULO THIAGO
ALVES SOUSA (2º colocado), classificando para contratação a 1ª colocada.

Tecnologia e Processamento de Alimentos de Origem Vegetal e Animal - Professor Auxiliar,
Nível I, em regime de Tempo Integral- TI-40 (quarenta) horas semanais - Habilitando os candidatos:
FERNANDO ANTÔNIO ANJO (1º colocado); JULIANA DIAS MAIA (2ª colocada); LARY SOUZA OLEGARIO (3ª
colocada); ANELY MACIEL DE MELO (4ª colocada) e CESAR VINICIUS TONICIOLLI RIGUETO (5º colocado),
classificando para contratação o 1º colocado.

Nutrição e Produção de Não Ruminantes - Professor Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo
Integral- TI-40 (quarenta) horas semanais - Habilitando os candidatos: MAURÍCIO DE PAULA FERREIRA
TEIXEIRA (1º colocado); LEANDRO FÉLIX DEMUNER (2º colocado) e ROSEANE MADEIRA BEZERRA (3ª
colocada); AMANNA GONZAGA JACAÚNA (4ª colocada) e THIAGO FERREIRA DIANA (5º colocado),
classificando para contratação o 1º colocado.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

                                           Bom Jesus, 15 de junho de 2021

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI